
COMUNE DI SAN VINCENZO
(Provincia di Livorno)

ORIGINALE 

Deliberazione n° 113 in data  11/05/2017

Deliberazione della Giunta Comunale
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:

CONCESSIONE  PATROCINIO  AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  MANIFESTAZIONE  "MERCATO 
EUROPEO" CHE SI SVOLGERA' NEI GIORNI 23 - 24 - 25 GIUGNO 2017.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno duemiladiciassette, e questo giorno undici del mese di maggio alle ore 17:30  nella Residenza 
Municipale, per riunione di Giunta.

Eseguito l’appello, risultano:

  Presenti Assenti

1 Alessandro Bandini sindaco * - 

2 Favilla Maria Vicesindaco * - 

3 Roventini 
Massimiliano

Assessore * - 

4 Russo Antonio Assessore * - 

5 Elisa Malfatti Assessore * - 

5 0

Partecipa il Dott. Salvatore De Priamo Segretario Generale del Comune.

Il  Sig.  Alessandro  Bandini  nella  sua  qualità  di  Sindaco  assume  la  presidenza  e,  constatata  la  legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a deliberare sugli  oggetti  iscritti  all’ordine del 
giorno.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  e  con  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  20  e  21  del  D.Lgs  
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Rilevato che la FIVA Federazione Italiana Venditori Ambulanti su aree Pubbliche con sede a Roma in Via Cola 
di Rienzo 285, ha organizzato anche per l’anno 2017 la Manifestazione denominata “Mercato Europeo” ed ha richiesto  
di effettuare una tappa nel nostro Comune;   

Vista la richiesta presentata dal Sig. Giacomo Errico, in qualità di presidente della Fiva, tesa ad ottenere il  
patrocinio dell’Amministrazione Comunale per la manifestazione “Mercato Europeo 7 in programma nei giorni 23-24-25 
giugno 2017 su alcune vie/piazze del centro cittadino;

Tenuto conto che:

 l’iniziativa risulta molto interessante in quanto evento di intrattenimento per i turisti che avranno l’opportunità di 
degustare e acquistare prodotti tipici di tutta Europa;

  il Comune di San Vincenzo, ravvisando contenuti di interesse pubblico nell’iniziativa proposta, intende aderire 
alla stessa concedendo il proprio patrocinio ai sensi dell’art. 80 del Regolamento Unico per la Partecipazione 
approvato con deliberazione di C.C. n.14 del 28/02/2005;

 l’Amministrazione  Comunale  condivide  le  finalità  di  tali  iniziative,  ritenendo  l’evento  una  possibilità  di 
valorizzazione e attrazione, portando presenze e attenzione sul territorio;

Considerato che il patrocinio si estrinseca:

 nell’utilizzo gratuito del logo del Comune
 nella concessione del suolo pubblico;

Ritenuto pertanto opportuno accogliere la richiesta e concedere il patrocinio dell’Amministrazione Comunale 
alla sopraccitata manifestazione;

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49 1° comma e 147 bis del d. lgs. n°  267/2000; 

Visto il Regolamento Unico per la Partecipazione e dei Benefici Economici, approvato con deliberazione C.C. 
28/02/2005 n° 14;

Con voti unanimi legalmente resi;

DELIBERA

   per i motivi espressi in premessa: 

1) di concedere il patrocinio dell’Amministrazione Comunale a favore della FIVA Federazione Italiana Venditori  
Ambulanti su aree Pubbliche, per lo svolgimento della manifestazione denominata “Mercato Europeo 2017”, in 
programma nei giorni 23 – 24 – 25 Giugno 2016 su alcune vie/piazze del centro cittadino;  

2) di dare atto che il patrocinio dell’Amministrazione Comunale si estrinseca:
1. nell’utilizzo gratuito del logo del Comune; 
2. nella concessione del suolo pubblico;

3) di dare atto del rispetto dell’art. 80 del Regolamento Unico per la Partecipazione e dei Benefici Economici,  
approvato con deliberazione di C.C. 28/02/2005 n. 14;

4) la concessione di patrocinio dovrà essere resa nota dal soggetto che l’ha ottenuta attraverso i mezzi con i quali 
provvede alla promozione dell’iniziativa.



ALLEGATI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Alessandro Bandini Dott. Salvatore De Priamo

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

 


	Deliberazione della Giunta Comunale
	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA


